
31054 - FONTAINEBLEAU, Tome 1 - Histoire et Légendes
BRUCHE Bernard - De l'Obélisque à la place Napoléon Bonaparte
2022 - cartonné - 175x245mm - 320p. - très nombreuses couleur ill. -  • Poids : 1150gr. • Prix : 38 €
Bernard BRUCHE nous explique pourquoi un nouveau livre sur Fontainebleau, il en est paru beaucoup au cours du siècle précédent.<br>J’ai
beaucoup donné à la ville en tant que président d’association de défense, de l’Union des commerçants, de maire adjoint. Avec ces
responsabilités, j’ai eu à traiter de nombreux dossiers dont une partie risque de disparaître dans les limbes de l’histoire bellifontaine.
<br>Depuis mon arrivée à Fontainebleau, en 1975, j’ai aussi réuni de très nombreux documents, des cartes postales, des livres anciens. Ils
s’entassent, ils sont traités et permettent d’avoir une documentation inédite.<br>Derrière les apparences se trouvent la vérité et la réalité, mon
seul souci, comme l’ont fait les historiens bellifontains que sont : Plouchard, Bourges, Stein ou Herbet est de relater à partir d’écrits anciens
des bases historiques. Certains pourront être surpris, mais ces explorations dans le temps ont une réalité. Par exemple, je ferai la différence
entre les « hôtels » particuliers ou touristiques démolis et reconstruits sur un terrain. La vérité est quelquefois très éloignée de celle donnée
par les historiens contemporains.<br>Le patrimoine bellifontain comporte plus d’immeubles de la fin des années 1800 que d’immeubles
réellement anciens. Il y a un siècle, un historien écrivait que sur les seuls bâtiments d’époque, il en restait un, celui de Pompadour, je ne
l’accompagnerai pas sur ce terrain, mais il n’est pas loin de la vérité.<br>Il y a dans ce livre près de cinq cents cartes, gravures et dessins ; la
plus importante documentation graphique pour décrire quelques centaines de mètres : trois places et deux rues.
<br>D’autre part, j’ai souhaité un ordonnancement, les rues se suivent et les images ne s’intercalent pas. En conséquence, je n’ai pu utiliser
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31055 - La vie à CESSON de 1890 à 1913
BREILLOUX Geneviève - ANGLARET Françoise - Bon Air & Santé
1991 - br. - 185x270mm - 102p. - 100 ill. -  • Poids : 400gr. • Prix : 20 €
Cessonnais plus ou moins récents ou Briards d'adoption, nous ressentons le besoin de nous enraciner au village pour nous y sentir vraiment
" chez nous ".<br/>
Les anciens, dont la mémoire est encore vive, sont les mieux placés pour nous conter ce qu'ils vécurent à la fin du siècle dernier, et au début
de cette " Belle Epoque ", souvent si dure pour les plus modestes.<br/>
Il était temps de recueillir auprès de ces grands-mères et grand-pères des souvenirs qui risquaient de disparaître avec eux.<br/>
Voici la vie à Cesson, telle que l'un ou l'autre a pu nous la conter.<br/>
L'ordre n'est pas chronologique. Il se veut le reflet de ce qui a marqué nos anciens, illustré de cartes postales ou de photos anciennes
aimablement communiquées.<br/>
Les récits s'arrêtent à la fin de l'année 1913, la période de la grande guerre ayant été pbur chacun un tournant souvent dramatique, après
lequel la vie rurale ne sera plus la même.<br/>
En annexe figurent un peu d'Histoire et quelques histoires de rues, places, bâtiments publics ou maisons remarquables.<br/>
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31056 - Récits Provinois de la Guerre de 1870-1871
ROGERON Louis -
2010 - br. - 170x245mm - 495p. - nb ill. -  • Poids : 1600gr. • Prix : 20 €
Volume de 495 pages format 17 x 24,5 cm dont 60 aquarelles de la main de l'auteur, illustrant les épisodes de l'occupation du Provinois par
les Prussiens.<br>
Couverture couleur. Index des noms cités.<br>
Ce manuscrit inédit est publié par la Société d'Histoire et d'Archéologie de l'Arrondissement de Provins.<br>
Louis Rogeron, alors apprenti typographe à Provins, témoin des faits, raconte la défaite militaire de la France face à la Prusse, l'arrivée des
Uhlans à Provins et les épisodes dramatiques qu'ont vécus les Provinois.<br> L'émotion, le parti pris de l'auteur, patriote et républicain,
témoignent de l'impact psychologique laissé par cette occupation dans la mémoire collective, rappelant les terreurs vécues en 1815, déjà. Au-
delà des événements locaux, Rogeron, futur journaliste de « La feuille de Provins » et archiviste de notre Société, intègre à son récit
personnel, des documents d'époque, articles de presse, photos et proclamations qui resituent l'épisode provinois dans le contexte général de
la Guerre de 1870-1871. <br>
Grâce à une collecte des nouvelles de tous les fronts, c'est donc aussi l'ensemble des combats, militaires et politiques, qui ont animé la
France, que le lecteur pourra découvrir.<br>
De belles aquarelles illustrent les scènes les plus étonnantes qu'il a vécues.
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31057 - Alfred Sisley au soir et au-delà d'une vie
Sophie Greffier, Daniel Bretonnet - 1839-1899
2006 - broché - 150x210mm - 230p. - 15 ill. -  • Poids : 1gr. • Prix : 10 €
"Il faut que les objets soient enveloppés de lumière comme ils le sont dans la nature", Sisley.
Fascinante rencontre avec le destin d'Alfred Sisley !
Ni simple biographie, ni livre d'art, cet essai est une approche du parcours d'un grand peintre impressionniste dans sa vie quotidienne et son
époque.
La forme relativement romanesque choisie par les auteurs n'exclut pas le respect scrupuleux de la vérité historique.
La destinée d'un artiste peut-elle s'arrêter au soir de sa vie ?
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31058 - LE FOLKLORE HUREPOIX
SEIGNOLLE Jacques et Claude -
1990 - broché - 160x240mm - 203p. - 0 ill. -  • Poids : 500gr. • Prix : 12 €

31058

zz_CodeISBN 31058

https://77livres.com/2wp/livres/2wp/fontainebleau-tome-1-histoire-et-legendes/
https://77livres.com/2wp/livres/2wp/la-vie-a-cesson-de-1890-a-1913/
https://77livres.com/2wp/livres/2wp/recits-provinois-de-la-guerre-de-1870-1871/
https://77livres.com/2wp/livres/2wp/alfred-sisley-au-soir-et-au-dela-dune-vie/
https://77livres.com/2wp/livres/2wp/le-folklore-hurepoix/


31059 - Pages de TERROIR - Tome I
Affaires Culturelles d'Ile-de-France - Généralités
1995 - broché - 165x240mm - 166p. -  ill. -  • Poids : 500gr. • Prix : 7 €
Les richesses des fonds anciens et locaux des bibliothèques sont souvent ignorées du public. Il s'agit pourtant d'une mémoire collective
irremplaçable pour qui veut découvrir l'histoire et les ressources du département. C'est un patrimoine qu'il convenait de mettre à la portée du
plus grand nombre de Seine-et- Marnais.
Le mérite en revient aux responsables de bibliothèques, réunis dans l'Association ESAUPE, qui oeuvrent depuis plusieurs années à faire
connaître et à mettre en valeur les fonds locaux anciens et contemporains dont la bonne conservation et la communication sont de leur
responsabilité.
Le Conseil Général de Seine-et-Marne, avec le concours de la Direction Régionale des Affaires Culturelles, a permis et encouragé cette
réalisation qui s'inscrit dans les actions de préservation et de conservation du patrimoine écrit.
Le paysage des bibliothèques en Seine-et-Marne s'enrichit de cette édition qui recense et localise tous les ouvrages anciens ou
contemporains conservés dans les bibliothèques accueillant du public.
Un long et patient travail de recherche et d'érudition, fruit d'une collaboration étroite entre des professionnels dans les domaines du livre et
des archives permet aujourd'hui de mieux connaître les ressources de nos bibliothèques. Que les responsables des bibliothèques
municipales de Fontainebleau, Nemours, Provins, Coulommiers, Lagny-sur-Marne, Meaux, de la bibliothèque Diocésaine de Meaux, l'annexe

31059

zz_CodeISBN 31059

31060 - Pages de TERROIR - Tome II
Affaires Culturelles d'Ile-de-France - Monographies Communales
1997 - broché - 165x240mm - 271p. -  ill. -  • Poids : 500gr. • Prix : 7 €
Tome 2, consacré aux monographies communales, qui s'avère être le complément indispensable pour tous les chercheurs, érudits ou curieux
qui s'intéressent à l'histoire locale.
Ce fascicule est le fruit des efforts conjugués de bibliothécaires poussés par le désir de rendre accessibles, au plus grand nombre, les
sources écrites de l'histoire de notre département à travers celles de ses communes.
La conservation et la valorisation du patrimoine écrit sont les deux objectifs fondamentaux qui guident toutes les réalisations d'ESAUPE 77.
Nous pouvons penser que les tomes 1 et 2 de Pages de terroir s'inscrivent parfaitement dans cette démarche.
Formulons des voeux pour que nos fidèles partenaires, le Conseil Général de Seine-et-Marne et la Direction Régionale des Affaires
Culturelles d'Ile-de-France, continuent à soutenir notre action et nous permettent ainsi de poursuivre notre mission.
Laurent RONSIN-MÉNERAT.
Conservateur de la Médiathèque Luxembourg de Meaux,
Président d'ESAUPE 77.
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31061 - Commémoration du 60è anniversaire de la libération du canton du
CHATELET-EN-BRIE le 26/08/44
FOUCHER Claude - Album mémorial
2004 - broché - 210x297mm - 50p. - nb ill. -  • Poids : 230gr. • Prix : 15 €
Album mémorial <br/>
La libération du canton de Melun et du canton du Châtelet-en-Brie les 25 et 26 août 1944.<br/>
Nombreux témoignages et illustrations<br/>

31061

zz_CodeISBN 31061

31062 - Le Manoir de BEL-EBAT
VOISIN Christian - DOURY François - et la Musique française autour de Claude Debussy
2002 - relié - 255x240mm - 228p. - nb ill. -  • Poids : 1200gr. • Prix : 15 €
La fabuleuse histoire d'un manoir inspiré en Forêt de <em><strong>Fontainebleau</em></strong>. <br>
Rendez-vous de chasse d'Henri IV<br>
Folie littéraire au XVIII' siècle<br>
Foyer de la Musique française de la Belle-Epoque aux Années Folles<br>
Henri IV, Voltaire, Madame de Staël,<br>
le Chevalier de Boufflers, Delphine de Custine, Elzear de Sabran, Maurice Ravel, Paul Dukas, Gabriel Fauré, Camille Saint-Saëns, et
surtout... Claude Debussy<br>
l'ont passionnément aimé... Et vous<br>

Les superbes photographies de François Doury exhalent, on ne peut mieux, l'atmosphère magique de cet endroit. <br>
L'historien d'art Christian Voisin, entouré de musicologues réputés, apportent quant à eux, des textes clairs et précis, étayés par des
documents iconographiques et manuscrits rares et exclusifs !
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31063 - LE MENESTREL et l'énigmatique Notre-Dame de Moret
BRETONNET Daniel -
1987 - broché - 135x215mm - 256p. - 10 ill. -  • Poids : 460 gr. • Prix : 8 €
Lendemain de la Saint-Nicolas 1486, à Moret, aux frontières de l'Ile-de-France et de la Champagne...
Devant l'église Notre-Dame, Aimery le ménestrel ressentait une étrange impression : les images sculptées par les compagnons détenaient-
elles un sens hermétique ? Qui pourrait l'aider à résoudre le mystère de cette église gothique ?
Ce fut pour le ménestrel le point de départ d'une enquête passionnée et... passionnante.
Dans ce quinzième siècle finissant où s'affrontaient croyances et foi, magie et surnaturel, où était la vérité de Notre-Dame de Moret ?
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31064 - Voyages en Seine-et-Marne - Guide NORD -
LAURENT André - Guide Historique et Anecdotique : NORD
1994 - br. - 165x240mm - 184p. - nb ill. -  • Poids : 600gr. • Prix : 15 €
AUTOUR DE...<br>Meaux : le pays meldois ou multien.<br>La Ferté-sous-Jouarre et Lizy-sur-Ourcq : vallée haute de la Marne, de l'Ourcq et
du Petit-Morin.<br>Crécy, Coulommiers, La Ferté-Gaucher : vallées du Grand Morin et de l'Aubetin.<br>Autour de Rozay, Tournan et Brie-
Comte-Robert la Brie boisée et le nord de la vallée de l'Yerres.<br>Autour de Champs et de Lagny : la basse vallée de la Marne seine-et-
marnaise.<br>Autour de Dammartin-en-Goële, Claye et Chelles Goële et Petite France.<br>"Ce livre des six voyages", historiques,
anecdotiques et littéraires, est écrit aussi bien à l'usage des habitants qui peuvent y trouver leurs racines que des amateurs ou visiteurs qui y
glaneront leur plaisir.<br>A lire : - avant de voir comme une initiation,<br>- en voyant, pour mieux regarder,<br>- et après avoir vu afin de
conserver la mémoire.<br>ouvrage légérement taché sur la couverture
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31065 - Cent localités, tome III
Fontaine Louis - La Brie Champenoise ancienne, aujourd'hui
1983 - br. - 160x230mm - 202p. - 0 ill. -  • Poids : 300gr. • Prix : 8 €
A UNE HEURE DE PARIS, DES SITES PASTORAUX, DES VILLAGES OUBLIÉS, DES SOUVENIRS MÉDIÉVAUX<br>Avec le présent
volume, Louis Fontaine termine l'étude sur la Brie Champenoise du Nord.<br>Ce vaste ensemble n'est certainement pas destiné aux érudits
ni aux historiens diplômés, mais beaucoup plus aux amoureux de belle ballades, de nature et de souvenirs historiques.<br>Aujourd'hui, sur
cette aire géographique située entre l'Aubetin et la Marne, plus de cent cinquante mille personnes ont trouvé une raison de s'enraciner.
Qu'elle soit de naissance, de convenance, d'intérêt ou d'amour, cette raison devrait puiser dans les trois tomes consacrés à la Brie
Champenoise du nord, une raison supplémentaire d'alimenter sa raison d'être.<br>On ne peut parler de qualité de vie sans se demander où
l'on pose les pieds.<br>Ici, en Brie, on marche sur une terre particulièrement grasse et qui colle aux chaussures. On ne peut rester insensible
au labeur des générations disparues qui nous ont légué cette glèbe arrosée de leur sueur, mais aussi, trop souvent, hélas, de leur sang.
<br>Tout se tient. L'avenir que nous construisons tous les jours pour ceux de demain ne se crée pas spontanément de notre savoir faire, il est
lié inexorablement à ceux qui nous précédèrent sur ce coin de province. En parcourant la Brie sur la piste de nos anciens, apprenons à mieux
vivre dans une contrée particulièrement avenante et aussi riche en monuments et en traits historiques que tous les hauts-lieux de France.
<br>couverture légérement cornée
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31066 - PAYS DE SEINE-ET-MARNE : FONTAINEBLEAU, SON PALAIS ET SA
VILLE
GRIMALDI-HIERHOLTZ Roseline -
 - cartonné - 235x200mm - p. -  ill. -  • Poids : 400gr. • Prix : 12 €
Pays de Seine-et-Marne, série de 17 volumes traitant chacun de la nature, de l'histoire, de l'art, des cantons pouvant servir de guide.
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31067 - PAYS DE SEINE-ET-MARNE : MONTEREAU et la BRIE VERTE
DELAHAYE Gilbert-Robert  -
 - cartonné - 235x200mm - 64p. -  ill. -  • Poids : 400gr. • Prix : 15 €
Pays de Seine-et-Marne, série de 17 volumes traitant chacun de la nature, de l'histoire, de l'art, des cantons pouvant servir de guide.
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31068 - PAYS DE SEINE-ET-MARNE : MORET-SUR-LOING et le BOCAGE
CHERRIER Claude  -
 - cartonné - 235x200mm - p. -  ill. -  • Poids : 427gr. • Prix : 8 €
Pays de Seine-et-Marne, série de 17 volumes traitant chacun de la nature, de l'histoire, de l'art, des cantons pouvant servir de guide.

31068

zz_CodeISBN 31068

https://77livres.com/2wp/livres/2wp/voyages-en-seine-et-marne-guide-nord/
https://77livres.com/2wp/livres/2wp/cent-localites-tome-iii/
https://77livres.com/2wp/livres/2wp/pays-de-seine-et-marne-fontainebleau-son-palais-et-sa-ville/
https://77livres.com/2wp/livres/2wp/pays-de-seine-et-marne-montereau-et-la-brie-verte/
https://77livres.com/2wp/livres/2wp/pays-de-seine-et-marne-moret-sur-loing-et-le-bocage/


31069 - Magazine des Tramways à vapeur et des secondaires
 - N°44 : Le chemin de fer de Lagny à Mortcerf - Les tracteurs CFD de 1977 à 1987
1987 - br. - 210x297mm - 48p. - nb ill. - vendu • Poids : 220gr. • Prix : 18 €
LE CHEMIN DE FER<br>
DE LAGNY A MORTCERF<br>
par Jean-Claude RIFFAUD<br>
Primitivement classée comme Chemin de Fer Industriel, la ligne de <em><strong>Lagny à Villeneuve-le-Comte</em></strong> était destinée
à écouler le trafic des carrières de Neufmoutiers, dont le raccordement avait été étudié en même temps. <br>
Par la suite, déclaré d'Intérêt Général en 1872, il fut ouvert au service public, et les prolongements, d'une part vers Mortcerf et d'autre part
vers la gare Est de Lagny-Thorigny furent déclarés d'utilité publique en 1873.<br>
Si le premier reçut un rapide commencement d'exécution, la poursuite des travaux et l'exécution du second furent abandonnés en raison de
la déconfiture des concessionnaires. <br>
Placée sous séquestre par l'Etat puis exploitée en régie, la ligne de Lagny-Saint-Denis aux carrières de Neufmoutiers fut mise en adjudication
deux fois successivement sans succès. <br>
La déchéance des concessionnaires ayant été effectuée, l'Etat se mit en rapport avec la Compagnie des C.F.D. pour étudier un projet de
convention pour son exploitation.<br>
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31070 - MEAUX et ses Environs
PLANCKE René-Charles - Promenades dans le Passé - Tome 4
1995 - cartonné - 160x240mm - 302p. - nb ill. -  • Poids : 1150gr. • Prix : 24 €
Tome 4 - Promenade dans le Passé.<br/>
Promenade à travers les communes de Barcy, <br/>Chambry, <br/>Chauconin,
<br/>Monthyon, <br/>Nanteuil-sur-Marne, <br/>Neufmontiers, <br/>Penchard, <br/>Poincy, <br/>Trilport, <br/>Varreddes, <br/>Villenoy,<br/>
la bataille de l'Ourcq.<br/>
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31071 - NEMOURS et ses Environs
PLANCKE René-Charles - Promenades dans le Passé - Tome 8
1992 - broché - 160x240mm - 400p. - 0 ill. -  • Poids : 1200gr. • Prix : 25 €
Mettez vos pas dans ceux d'Alexis, jeune Russe assigné à résidence à Nemours, mais autorisé par une maréchaussée bonhomme à
rayonner alentour : Bagneaux, Bourron-Marlotte, Châtenoy, Darvault, Fay-Iès-Nemours, Grez-sur-Loing, La Genevraye, Montcourt-
Fromonville, Montigny-sur-Loing, Nanteau-sur-Lunain, Nonville, Ormesson, Poligny, Saint-Pierre-Iès-Nemours, Treuzy-Levelay.
Avec lui, vous irez en tournée avec le médecin, le curé vous fera visiter son église, le secrétaire de mairie-instituteur tirera pour vous ses
statistiques, vous bavarderez cordialement avec les hôteliers et aubergistes, etc.
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31072 - FONTAINEBLEAU SES RUES SON COMMERCE
NAUCHE Marcel -
1985 - broché - 160x240mm - 0p. - nb ill. -  • Poids : 620gr. • Prix : 25 €
A travers quinze promenades dans le Fontainebleau du début du siècle, nous parcourons la ville très touristique avec de nombreux hôtels,
commerces et le tramway, pittoresque moyen de locomotion de cette époque. <br/>
<em><strong></em></strong>
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31073 - SI BARBIZON m'était conté
KARAMPOURNIS Roger -
1990 - broché - 160x240mm - 303p. - 143 ill. -  • Poids : 800gr. • Prix : 25 €
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31074 - LA GUERRE 39/45 EN SEINE-ET-MARNE
PLANCKE René-Charles - Tome 2 - Vie quotidienne en Seine et Marne sous l'occupation
1985 - broché - 160x240mm - 287p. - nb ill. -  • Poids : 660gr. • Prix : 22 €
<b>Tome 2 - Vie quotidienne en Seine et Marne sous l'occupation. </b><br>La vie quotidienne sous l'occupation. Persécutions raciales, la
collaboration, le parti communiste, le S.T.O., les restrictions, les succédanés, le marché noir, l'agriculture, protection des récoltes, jardinage,
travail transport, secours national, vie religieuse, loisirs, jeunesse, mode. <br/>
<em><strong></em></strong>
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31075 - Au Village de France
MENON & LECOTTE - Les Traditions, les Travaux, les Fêtes
1993 - broché - 160x240mm - 222p. - nb ill. -  • Poids : 670gr. • Prix : 22 €
L'ANNÉE du VILLAGE AU TEMPS DE NOS GRAND-MÈRES<br/>
LES TRADITIONS, LES TRAVAUX ET LES FÊTES<br/>
Après le triomphe des villes désagrégées, nous assistons aujourd'hui au grand retour de la "civilisation" des villages, ce petit univers
d'autrefois.<br/>
Deux des grands folkloristes de notre siècle évoquent de façon magistrale les travaux et les fêtes de l'année au village, de tous les villages de
France, dans leur unité et leur diversité.<br/>
Comment mieux donner l'avant-goût de la lecture que d'en énumérer les chapitres :<br/>
1- De la Chandeleur à la Saint-Jean :<br/>
- Le village et ses gens : la maison, le mobilier<br/>
- Les gens de métier<br/>
- Le maître d'école<br/>
- L'éveil du village : Chandeleur, Carnaval<br/>
- Les Rameaux, Pâques<br/>
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31076 - Beaulieu et le Cap. de Ste Hospice (06)
Edit. Schroeder & Cie Zurich - 3247
vers 1890 - Photo - 260x210mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 10 €
3247. Beaulieu et le Cap. de Ste Hospice (06)<br>
Photo entre 1890 et 1900, phototypie, papier albuminé<br>
Edit. Schroeder & Cie Zurich
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31077 - Route de la Corniche. Eze
Edit. Schroeder & Cie Zurich - 3244
vers 1890 - Photo - 260x210mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 10 €
3244. Route de la Corniche. Eze<br>
Photo entre 1890 et 1900, phototypie, papier albuminé<br>
Edit. Schroeder & Cie Zurich
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31078 - Les Environs de Grasse. Les gorges du Loup et le Pont.
Edit. Schroeder & Cie Zurich - 3451
vers 1890 - Photo - 260x210mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 10 €
3451. Les Environs de Grasse. Les gorges du Loup et le Pont.
Photo entre 1890 et 1900, phototypie, papier albuminé<br>
Edit. SCH & C. Z. (Edit. Schroeder & Cie Zurich)
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31079 - Grasse.
Edit. Schroeder & Cie Zurich - 3485
vers 1890 - Photo - 260x210mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 10 €
3485. Grasse.<br>
Photo entre 1890 et 1900, phototypie, papier albuminé<br>
Edition Photoglob.
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31080 - La Turbie sur mer.
Edit. Schroeder & Cie Zurich - 3245
vers 1890 - Photo - 260x210mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 10 €
3245. La Turbie sur mer. <br>
Photo entre 1890 et 1900, phototypie, papier albuminé<br>
Edit. Schroeder & Cie Zurich
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31081 - Bohain (Aisne) vue aérienne
Vue aérienne de la ligne de front -
1917 - Photo - 170x230mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 18 €
Phototypie, de la ligne de front<br>
Bohain (Aisne) O (923.628)- 23-12-17 - 11h30 - Alt. 4500m

31081
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31082 - Guignicourt (Aisne) vue aérienne
Vue aérienne de la ligne de front -
1917 - Photo - 170x230mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 18 €
Phototypie, de la ligne de front<br>
Guignicourt (Aisne) vue aérienne (267-003) - 7-5-17 - 12h - Alt. 4700m

31082
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31083 - Le Grand-Verly (Aisne) vue aérienne
Vue aérienne de la ligne de front -
1917 - Photo - 170x230mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 18 €
Phototypie, de la ligne de front<br>
Le Grand-Verly (Aisne) vue aérienne (023-567) 23-12-17 - 11h30 - Alt. 4500m
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31084 - Orainville (Aisne) vue aérienne
Vue aérienne de la ligne de front -
1917 - Photo - 170x230mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 18 €
Phototypie, de la ligne de front<br>
Orainville (Aisne) vue aérienne (305-937) 11-5-17 - 16h - Alt. 4600m
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31085 - Mont d'Origny (Aisne) vue aérienne
Vue aérienne de la ligne de front -
1917 - Photo - 170x230mm - 1p. - 1 ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 18 €
Phototypie, de la ligne de front<br>
Mont d'Origny (Aisne) vue aérienne (953-459) 23-12-17 - Alt. 4500m

31085

zz_CodeISBN 31085

31086 - La Flèche (72) Un marché (verso)
Photographies anciennes - Un marché : laisse-moi, laisse-moi contempler...
1894 - Photo - 105x80mm - 2p. - 2 ill. -  • Poids : 15gr. • Prix : 35 €
Deux photographies (format 105x80mm) contrecollées sur cartonnage 300x235mm, datées  1894, <br>Marché de La Flèche, avec animation,
personnages en costume et cochons en liberté
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31087 - La Flèche (72). Porte du Prytarée (recto)
Photographies anciennes - La Flèche (72). La chapelle du Prytarée Militaire (recto)
1894 - Photo - 75x105mm - 2p. - 2 ill. -  • Poids : 15gr. • Prix : 15 €
Deux photographies (format 75x105mm) contrecollées sur cartonnage 300x235mm, datées  1894, <br>
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31088 - La Flèche (72), Marché, place Henri IV (recto)
Photographies anciennes - La Flèche (72), Pont et Château des Carmes
1894 - Photo - 105x80mm - 2p. - 2 ill. -  • Poids : 15gr. • Prix : 25 €
Deux photographies (format 105x80mm) contrecollées sur cartonnage 300x235mm, datées  1894, <br>Un marché animé avec personnages
en costume, attelage sur le pont.
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31089 - La Flèche (72) 1865, Place du Pilori (recto)
Photographies anciennes - La Flèche (72), le pont et le château des Carmes
1894 - Photo - 105x80mm - 2p. - 2 ill. -  • Poids : 15gr. • Prix : 15 €
Deux photographies (format 105x80mm) contrecollées sur cartonnage 300x235mm, datées  1894, <br>
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31090 - La Rochelle (17) 1894, la Lanterne (recto)
Photographies anciennes - Mont-Saint-Michel (50) 1894, (verso)
1894 - Photo - 105x80mm - 2p. - 2 ill. -  • Poids : 15gr. • Prix :  €
Deux photographies (format 105x80mm) contrecollées sur cartonnage 300x235mm, datées  1894, <br>
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31091 - Biarritz (64) 1894, La Vierge Noire (recto)
Photographies anciennes - La Rochelle (17) 1894,La Tour du Port (verso)
1894 - Photo - 105x80mm - 2p. - 2 ill. -  • Poids : 15gr. • Prix :  €
Deux photographies (format 105x80mm) contrecollées sur cartonnage 300x235mm, datées  1894, <br>
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31092 - Cours et Conférences d'Action Française - N°09
Action Française - N°9 - Juillet-Septembre 1927
1927 - broché - 140x230mm - 139p. - sans ill. -  • Poids : 145gr. • Prix : 6 €
Action Française  . Cours et Conférences d'Action Française - N°9 - Juillet-Septembre 1927. . <br>Sommaire :<br>NOS MORTS<br>(Eugène
Marsan) Marius André<br>(Jean Héritier) Pierre Thirion<br>
INSTITUT D’ACTION FRANÇAISE<br>
André Rousseaux - La Politique religieuse de la Monarchie française<br>
I. De Clovis à Charlemagne — II. Saint Empire et Royaume de France — III. Le XIIe et le XIIIe siècle — IV. Grand Schisme et Guerre de Cent
Ans — V. Henri IV, Louis XIV. Conclusion.
René Groos - La vraie figure de Rivarol <br>
I. Les ennemis de Rivarol — II. L'homme d’esprit : un Français d’avant 1789 — III. Le grand esprit : a) le critique ; b) le politique et l’historien ;
c) le philosophe.<br>
MEMENTO BIBLIOGRAPHIQUE
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31093 - Cours et Conférences d'Action Française - N°10
Action Française  - N°10 - Octobre-Décembre 1927
1927 - broché - 140x220mm - 129p. - sans ill. -  • Poids : 135gr. • Prix : 6 €
N" 10 — Nouvelle Série — 5e Année — Octobre-Décembre 1927
COURS ET CONFERENCES d’Action Française
REVUE TRIMESTRIELLE
Charles Maurras - Le Mauvais Traité (Préface)
Pierre Constans - Un Débat sur le Romantisme, par Raymond de La Tailliède et Charles Maurras
Avant-Propos,  — Les Éludes de Charles Maurras sur le Romantisme,
Pierre Gaxotte La Révolution Française
L'Ancien Régime, — L’État pauvre dans le pays riche,  — La doctrine révolutionnaire. — La crise de l’Autorité,
Mémento bibliographique
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31094 - Cours et Conférences d'Action Française - N°11
Action Française  - N°11 - Janvier-Mars 1928
1928 - broché - 145x230mm - 110p. -  ill. -  • Poids : 120gr. • Prix : 6 €
Cours et Conférences d'Action Française - N°11 - Janvier-Mars 1928. . Sommaire : un livre qui est un évènement, les conclusions et la
méthode de l'Action française, nationalisme et impérialisme, les étapes du Socialisme, de l'organisation de l'esclavage dans le monde
moderne, la Basilique de St Denis et les tombeaux des Rois de France, l'hérédité sociocratique..  - Editeur : . Format : 145x 230mm, 377
pages,  illustrations, broché

COURS ET CONFERENCES  d’Action Française<br>
REVUE TRIMESTRIELLE  N° 11 —— Nouvelle  Série — 5° Année Janvier—Mars 1923<br>LÉON DAUDET- Un Livre qui  est  un
événement.<br>Marquis DE  ROUX Les  Conclusions et  la  Méthode de  l’Action française<br>EUGÈNE  ROWELLDU Nationalisme  et
Impérialisme<br>RENÉ  Gnoos Les  Étapes du  Socialisme<br>LOUIS DE SAINT—ROMAN De l’Organisation de l’Esclavage
dans le  monde moderne<br>ALICE GAULTIER La  Basilique  de  Saint—Denis  et  les tombeaux  des  Rois   de France<br>CHARLES—F.
RÜHMER L’Hérédité sociocratique<br>Memento bibliographique
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31095 - Cours et Conférences d'Action Française - N°12
Action Française  - N°12 - Avril-Juin 1928
1928 - broché - 145x230mm - 145p. - sans ill. -  • Poids : 165gr. • Prix : 6 €
Cours et Conférences d'Action Française - N°12 - Avril-Juin 1928. . Sommaire : Henri Vaugeois, la question d'Alsace à l'Institut d'Action
française, à quel prix garderons-nous l'Alsace ?, une nouvelle Histoire de la Révolution française..  - Editeur : . Format : 145x 230mm, 524
pages,  illustrations, broché

COURS ET CONFERENCES d'Action Française <br>
REVUE TRIMESTRIELLE. <br>
N° 12 -- Nouvelle Série - 5e Année — Avril—Juin 1928 <br>
Marquis de ROUX Henri Vaugeois<br>
HENRI LONGNON La Question d’Alsace à l’Institut l’Action française<br>
A—E. KUHLMANN A quel prix garderons-nous l’Alsace ?<br>
Introduction, —— Les chemins de fer d‘Alsace et de Lorraine. — La politique rhenane française. — Les potasses du Haut-Rhin, —- Les
corporations de métiers, — Les assurances sociales, — L’introduction des lois françaises, — Le régime des fonctionnaires, — Le problème
confessionnel et scolaire, —— Le problème des langues, —— L’agitation autonomiste, — Conclusion : les solutions, — Annexes,<br>
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31096 - Cours et Conférences d'Action Française - N°16
Action Française  - N°16 - Avril 1929
1929 - broché - 145x230mm - 131p. - sans ill. -  • Poids : 140gr. • Prix : 6 €
Action Française  . Cours et Conférences d'Action Française - N°16 - Avril 1929 . . Sommaire : la vraie cause de la ruine du monde antique :
l'Etatisme, le malaise alsacien, Molière l'école de 1660 et Louis XIV, l'importance du grec latin dans la formation scientifique du Médecin,
Blanche de Castille et St Louis, S.E. le cardinal de Cabrières..  - Editeur : . Format : 140x 230mm, 131 pages,  illustrations, broché

COURS ET CONFERENCES d'Action Française <br>
REVUE TRIMESTRIELLE. <br>
ERNEST PERROT La vraie cause de la ruine du monde ant1que- : l’Etatisme.<br>
RENÉ GILLOUIN Le Malaise alsacien<br>
B. DUSSANE Molière, l’École de 1660 et de la  Comédie-Française Louis XIV<br>
Dr PIERRE MAURIAC ' L’importance du grec et du latin dans la formation scientifique du Médecin<br>
HENRI LONGNON Blanche de Castille et saint Louis<br>
GASTON- Poulain S.E. le Cardinal de Cabrières.<br>
Memento bibliographique
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31097 - Romantisme et Révolution
MAURRAS Charles - (Préface : L'Avenir de l'Intelligence) -  Auguste Comte -  Le Romantisme Féminin -  Mademoiselle
Monk - L'Invocation à Minerve (1904) - Trois Idées Politiques: Chateaubriand, Michelet, Sainte-Beuve (1898)
1922 - broché - 145x230mm - 296p. - sans ill. -  • Poids : 380gr. • Prix : 10 €
Maurras  Charles. Romantisme et Révolution . (Préface : L'Avenir de l'Intelligence) -  Auguste Comte -  Le Romantisme Féminin -
Mademoiselle  Monk - L'Invocation à Minerve (1904) - Trois Idées Politiques: Chateaubriand, Michelet, Sainte-Beuve (1898) . .  - Editeur :
Nouvelle Librairie Nationale. Format : 230x 145mm, 296 pages,  illustrations, broché<br>
PRÉFACE DE L’ÉDITION DÉFINITIVE<br>
J’ai réuni, sous le titre qui leur convient le mieux, deux ouvrages parus en 1898 et en 1904. Ils sont classés dans ce recueil par ordre
d’importance, mais leur suite chronologique forme aussi leur suite logique et l’on fera bien de lire les Trois idées politiques, que l’on trouvera
page 237, avant l’A venir de l'intelligence, qui se présente page 27. Mon premier opuscule est contemporain de la dernière de nos révolutions,
la révolution dreyfusienne; il contribua peut—être à rallier les éléments de la réaction qui suivit. L’autre ouvrage fit sa partie dans cette
réaction. Tous les deux sont formés de monographies discontinues mais concordantes. Qu’elles traitent de l’anarchie, de la démocratie ou de
la ploutocratie, du pur positivisme ou de l’empirisme organisateur, qu’elles s’appliquent 2: Chateaubriand ou à Comte, à Michelet ou à Sainte
—Beuve, aux monstres délicieux du romantisme féminin ou à cette Jeune Captive qui ramene Louis XVIII, l’analyse y converge à la même
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31098 - Picardie
MAC ORLAN Pierre - Roman des aventures du sergent Saint-Pierre et de Babe Molina
1943 - broché - 120x190mm - 281p. - sans ill. -  • Poids : 260gr. • Prix : 10 €
PICARDIE<br>Roman des aventures du sergent Saint-Pierre et de Babe Molina<br>
NOTE SUR LE RÉGIMENT DE PICARDIE<br>
A l'époque où commence et se déroule cette histoire, le marquis de Bréhant (brigadier) était colonel du régiment de Picardie depuis 1749. Le
lieutenant-colonel s‘appelait, M, de Fargès. le major M. Duvivier (avec rang de commandant de bataillon). Le 2° bataillon était commandé par
M. de la Rochetullon. le 3° par M. Raulet, le 4° par le chevalier d'Urre.
En 1761, le comte de Durfort (brigadier) devint colonel de Picardie.<br>
L‘uniforme de Picardie, comme tous les uniformes de l'infanterie française sous l‘ancien régime, changea fréquemment. En 1760, 1761, 1762.
il était ainsi : habit, parements, collet, culotte blancs, veste rouge; doubles poches en long garnies de neuf boutons disposés en patte d‘oie,
quatre boutons sur la manche; chapeau bordé d’un galon d’or. En 1763, Picardie revêtit, pour peu de temps, l‘habit complet blanc piqué de
bleu.<br>
Le régiment était à quatre bataillons, prévôté, pension de 600 livres au lieutenant-colonel, de 500 livres au premier capitaine et de 400 livres à
chacun des quatre suivants.<br>
Le régiment ne roulait point et commandait seul.<br>
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31099 - M. Clemenceau, peint par lui-même
MARTETJean - 39e mille
1929 - broché - 120x190mm - 316p. - sans ill. -  • Poids : 220gr. • Prix : 7 €
Clemenceau peint par lui-même<br>TABLE DES MATIÈRES<br>
I. —— « Je le reprendrais.»
II. -— Les remerciements de Foch
III . — Claude Monet
IV. — M. Clemenceau chez son sculpteur
V .  — A travers les temps et les arts
VI. - Deux Amis
VII. -— De quelques soldats. - Paris où Calais?
VIII. — La stabilisation du franc ——Le premier voyage en Amérique. - A Mazas
IX. — « Il y a des consciences pommes.
X. -— Voyages. — Osman Digma et Kitchener. —
L’esclave Mehdi — Les hayadères. — Les missionnaires. — Pourquoi M. Clemenceau est né a Mouilleron-en-Pareds
XI. — Les ancêtres de M. Clemenceau
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31100 - Histoire de la Littérature Révolutionnaire
DUVAL Georges - Introduction par Henri Marchal
1879 - débroché (en l'état) - 120x190mm - 419p. -  ill. -  • Poids : 400gr. • Prix : 8 €
Duval  Georges. Histoire de la Littérature Révolutionnaire. <br>
HISTOIRE DE LA LITTÉRATURE RÉVOLUTIONNAIRE PAR GEORGES DUVAL<br>
PRÉCÉDÉE D'UNE INTRODUCTION PAR M. HENRI MARCHAL<br>
TABLE DES CHAPITRES<br>
Introduction
De la littérature républicaine,
LIVRE I - La naissance du peuple.
I. — Éloquence
II. — Poésie
III. — Théâtre
IV. — La Presse
V. — Les romans
LIVRE II - L'apogée.
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31101 - Dégénérés !
PROVINS Michel -
1897 - broché - 120x190mm - 252p. - sans ill. -  • Poids : 390gr. • Prix : 6 €
MICHEL PROVINS Dégénérés<br>
A J. CORNÉLY, AU MAITRE ET A l’AMI<br>
Je dis, mon cher Cornély, au maître et à l’ami, car la protection de l'un et l’affection de l’autre m’ont toujours été également bienfaisantes et
douces. Vous avez donné le baptême de la chronique et de la publicité à mes Lettres d’hommes et à la Femme d’aujourd’hui; je vous dois
trop de reconnaissance pour ne pas songer à un nouveau service. Il vous faut, celle fois, toujours dévoué, devenir le parrain officiel de ce
troisième né qui demande, pour ses pas dans le monde, à ce que vous le preniez par la main. <br>Michel PROVINS.<br>
PAGES D’ÉTUDE<br>
A côté des états d'âme individuels, sur lesquels on se penche aujourd’hui avec tant d'attrait et de méticulosité, il y a — résumés synthétiques
— les états de peuple, qui sont à la collectivité ce que les premiers sont à l’individu. Ils marquent un progrès ou une décadence, une
tendance, une évolution, voire une maladie ; ils trahissent des névroses et des symptômes de décomposition; ils révèlent des courants
d’opinions, d’idées, de passions! Ils existent à l’état latent, se développent sournoisement, s’étendent; on les soupçonne, on les subit même
sans les apercevoir distinctement, jusqu’à ce qu’un mot jaillisse, qui vienne caractériser, d’une façon éclatante, l’état « qui est dans l'air ! »
C’est l’étiquette qu’il lui fallait, c’est la lumière subite qui permettra à chacun de le reconnaître et de l’analyser...
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31102 - Histoire du Cardinal Pie, Evêque de Poitiers
BAUNARD Mgr - Tome 1 & 2
1886 - relié - 145x220mm - 702p. - une ill. -  • Poids : 960gr. • Prix : 15 €
HISTOIRE DU CARDINAL PIE
ÉVÊQUE DE POITIERS
MGR BAUNARD
PRÉLAT DE LA MAISON- DE SA SAINTETÉ
PROFESSEUR D’HISTOIRE ECCLÉSIASTIQUE AUX FACULTÉS CATHOLIQUES DE LILLE
SUPÉRIEUR DU COLLÈGE SAINT-JOSEPH
CHANOINE HONORAIRE D’ORLÉANS, CHANOINE D’HONNEUR DE POITIERS
Deuxième édition -
Tome I.
PREFACE
Le livre que je présente aujourd’hui au public est un livre de vérité, de respect et de paix.
Le nom de Mgr Pie a jeté un si pur éclat et laissé une si forte trace dans l’Église de France, au XIXe siècle, qu’il m’a semblé que l’histoire lui
devait une place distincte comme à un grand Evêque ouvrier d’une grande oeuvre.

31102

zz_CodeISBN 31102

31103 - Projet de Réorganisation d'une exploitation agricole
EVRARD Emile - en Pays dévastés - Thèse agricole
1920 - broché - 160x240mm - 152p. - plan du proje ill. -  • Poids : 310gr. • Prix : 25 €
Reconstitution d'une ferme dévastée, commune de Homblières, ardt de Saint-Quentin.
THESE AGRICOLE
Soutenue en Juillet 1920
A l'Institut Agricole de Beauvais
DEVANT MM. les Délégués de la Société des Agriculteurs de France
par Emile EVRARD (dédicace de l'auteur)
TABLE DES MATIÈRES
Avant-Propos
PREMIÈRE PARTIE
Chapitre Ier. — Renseignements sur le Département.
Formations territoriales
Situation, Limites, Physionomie générale
Etendue, Hydrographie
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31104 - L'engraissement des Bovins
HALNA du FRETAY Jean - dans le Lieuvin Nord
1917 - broché - 160x240mm - 158p. - sans ill. -  • Poids : 310gr. • Prix : 20 €
L'engraissement des Bovins dans le Lieuvin Nord
Thèse agricole
soutenue en juillet 1917 à l'institut agricole international DE BEAUVAIS
DEVANT MM. les Délégués de la Société des Agriculteurs de France
PAR Jean HALNA du FRETAY (dédicace de l'auteur)
TABLE DES MATIÈRES
Introduction
CHAPITRE PREMIER '
Etude des milieux physiques et économiques
Géologie
Orographie 
Hydrographie
Climatologie
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31105 - Au pays des herbages
DATHIS Jean - La Vie Agricole, Économique et Sociale du Pays d’Auge
1920 - broché - 160x240mm - 168p. - 6 (plan de la fromagerie) ill. -  • Poids : 330gr. • Prix : 20 €
AU PAYS DES HERBAGES
(La Vie Agricole, Économique et Sociale du Pays d’Auge)
THÈSE AGRICOLE soutenue en Juillet 1920
A L’INSTITUT AGRICOLE DE BEAUVAIS
DEVANT MM, les Délégués de la Société des Agriculteurs de France
PAR JEAN DATHIS (dédicace de l'auteur)
TABLE DES MATIÈRES
Projet de Thèse Introduction
PREMIÈRE PARTIE
Le Pays d’Auge
CHAPITRE PREMIER
Description
Historique
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31106 - Une Ferme herbagère dans le pays de Caux
ENGRAND Robert - Ferme de Bernouville - Thèse agricole
1920 - broché - 160x240mm - 303p. - (planche dépliante de la coupe géologique de la ferme de Bernouville de Hautot-sur-
Mer à la falaise) ill. -  • Poids : 540gr. • Prix : 25 €
Une Ferme herbagère dans le pays de Caux
THÈSE AGRICOLE Soutenue en 1920
A L’INSTITUT AGRICOLE DE BEAUVAIS
DEVANT MM. les Délègués de la Société des Agriculteurs de France
PAR Robert ENGRAND
TABLE DES MATIÈRES
Projet de Thèse - Division du Travail
PREMIÈRE PARTIE CHAPITRE PREMIER
Généralités sur le Pays de Caux
Etendue totale et étendue en cultures, herbages, bois..
Limites
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31107 - Les carriers de la forêt de Fontainebleau au XVIIè siècle
HERBERT Félix -
1898 - sans couverture - 110x165mm - 16p. - sans ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 12 €
• LES CARRIERS DE LA FORÊT DE FONTAINEBLEAU AU XVII» SIÈCLE
Par F. HERBET
Extrait du journal l'Abeille do Fontainebleau
Septembre-Octobre 1898.
Tiré à 50 exemplaires
Non mis dans le commerce.
Ou ne connaît pas très bien les conditions de l’exploitation des grès., à Fontainebleau, pendant le XVIIe siècle. C’est M. Domet qui le dit,
dans son excellente Histoire de la Forêt, et on peut l’en croire. Une permission du 23 février 1647 donnée par Mazarin à un sieur Mortillon, un
article de l’ordonnance de 1669, un jugement de 1676 du Tribunal de la Maîtrise particulière de Fontainebleau, voilà tout ce qu’il a trouvé pour
cette époque où l’exploitation du grès, pourtant fort active, semble avoir eu si peu d’importance aux yeux de l’administration forestière que M.
Barillon, dans son procès-verbal de réformation du lor juin 1664, n’en dit pas un mot et que, plus tard, M. Duvaucel, dans son ordonnance du
2 juin 1763, n’en parle pas davantage.<br>
Sans prétendre combler cette lacune, nous nous proposons de grouper ici quelques renseignements, fournis surtout par des actes notariés.
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31108 - Routes de forêt Fontainebleau
WEIL L. -
1929 - broché - 115x170mm - 30p. - sans ill. -  • Poids : 25gr. • Prix : 15 €
L. WEIL. Routes de Forêt
En 1903, paraissait sous le titre de Dictionnaire historique et artistique de la Forêt de Fontainebleau, un magistral ouvrage de Félix Herbet. Ce
livre contient principalement la liste des routes de la Forêt, avec leurs tenants et aboutissants, ainsi que les carrefours définis, eux, par les
routes qui s’y croisent.<br>
Mais Herbet, malgré le temps, les courses en forêt et le travail considérable demandé par la confection de ce dictionnaire, ne put fournir qu’un
ouvrage imparfait. Il nous en apprend lui-même les raisons dans son avant-propos : « ... Il n’existe pas de carte gravée ou lithographiée qui
contienne tous les noms des routes et carrefours. Celles qui sont à l’usage des agents des Eaux et Forêts, et qu’on a bien voulu nous
communiquer obligeamment, sont contradictoires et incomplètes. La grande carte du Canton de Fontainebleau, dressés sous les auspices du
Conseil Général, officielle, ne fournit pas la moitié des indications qu’on voudrait y trouver... » ...
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31109 - Histoire de Six Ans (1938-1944)
ZEVAES Alexandre -
1944 - débroché (en l'état) - 125x180mm - 343p. - sans ill. -  • Poids : 280gr. • Prix : 10 €
ZEVAES Alexandre
Histoire de six ans - 1938-1944
Sous le titre Histoire de la III“ République. j'ai publié, en juillet 1938, une manière de manuel, qui rappelait, en feuillets rapides, les faits
essentiels de la vie politique française, compris entre le 4 septembre 1870 et le 18 avril 1938. Que l'inspiration en fût républicaine et
démocratique, c'est ce qui résultait du texte même et que je n'ai point cherché & dissimuler; mais la critique litté— raire et historique a
reconnu l'exactitude des faits relatés et des citations produites.<br>
Conçu dans le même esprit, le présent volume, Histoire de six ans, reprend, au point où je l'avais laissé, le récit des événements et embrasse
la période qui va d'avril 1938 à septembre 1944.<br>
C'est dire qu'il comprend l'avant-guerre immédiate, la guerre elle—même, l'invasion et l'occupation de la France, les faits et gestes du
gouvernement de Vichy, la résistance aux envahisseurs et la libération de Paris et de la presque totalité du territoire.<br>
Récit sommaire et, sur bien des points, incomplet et provisoire, mais qui permettra, peut—être, au lecteur de se reconnaître dans le dédale
confus des evenements.<br>
Les sottises et les incohérences de Vichy auraient autorisé, au cours de ces pages, le ton ironique et amer du pamphlet.<br>
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31110 - François le Petit
RAMBAUD Patrick - Chronique d'un règne
2016 - broché - 120x195mm - 235p. - sans ill. -  • Poids : 240gr. • Prix : 6 €
François le Petit<br>
Patrick Rambaud est l’auteur d’une œuvre romanesque importante. On lui doit entre autres La Bataille (prix Concourt 1987) et la série des six
Chroniques de Nicolas Ier dont le présent volume est le prolongement.<br>
«Je raconte ici l’histoire d’un petit nombre d’hommes qui, poussés par les événements, ne se hissaient point à leur portée.<br>
Avant de rejoindre le monde des esprits, François-le-Grand avait estimé que ses successeurs ne seraient au mieux que des comptables;
c’était vrai : le règne de Nicolas-le-Mauvais puis celui de François- le-Petit avaient tourné aux calculs, à la combine, aux querelles de coteries.
<br>
Ces parvenus avaient ennuyé le peuple, ils l’avaient trompé, maintenant ils l’exaspéraient. »<br>
■ HORS-D’ŒUVRE
Je raconte ici l’histoire d’un petit nombre d’hommes qui, poussés par les événements, ne se hissaient point à leur portée. Le monde avançait
mais eux, animés par d’anciens réflexes, amidonnés, rétrécis dans leur système de pensée et leur langue morte, ils semblaient reculer tant ils
s’échinaient à rester immobiles. Est-ce la chronique d’une tragi-comédie ? Est-ce un requiem qui chante en lamento le naufrage d’un monde
politique professionnel ?
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31111 - Voyage en misarchie
DOCKES Emmanuel - Essai pour tout reconstruire
2019 - broché - 125x190mm - 555p. - sans ill. -  • Poids : 500gr. • Prix : 6 €
<b>Misarchie. </b>n.f. : régime dont le principe est une réduction maximale des pouvoirs et des dominations.
Sébastien est professeur de droit. À la suite d’un accident d’avion, il découvre un pays inconnu et son organisation politique hyper-
démocratique.<br>
Dans cet essai aux airs de roman, Emmanuel Dockès expose ses propositions pour repenser notre société dans tous ses aspects: partage du
travail, propriété d’usage, autogestion progressive, élus sans pouvoir, assemblées tirées au sort, monnaie transparente, éducation sans
années d’études, gratuité discrète... Il nous plonge dans un monde précis, réaliste, désirable.<br>
Cette réflexion politique démontre que les dérives autoritaires ou libérales actuelles ne sont pas une fatalité et qu’il est possible de penser une
transformation radicale de la société.<br>
Juriste engagé, Emmanuel Dockès est professeur de droit à l’université Paris-Ouest-Nanterre.
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31112 - Les mystères du Bitcherland
KIRCHER Fabrice et Daniel - Des Aliens parmi nous ?
2021 - broché - 160x220mm - 120p. - sans ill. -  • Poids : 180gr. • Prix : 5 €
Des Aliens parmi nous ?<br> Les mystères du Bitcherland<br> Fabrice et Daniel Kircher<br>
Ce livre est le fruit d'une enquête aux confins du mystère...<br>
<b>Les habitants du Bitcherland </b>ne se livrent pas facilement. Ils vivent sur une terre de froid et de brume où l'on attend le réchauffement
climatique avec impatience.<br>
L'ambiance y est sévère et soupçonneuse.<br>
Les informations présentées dans ce livre ont donc été obtenues avec difficulté.<br>
Les témoins sont réticents à parler et se confient après qu'on ait gagné leur confiance et leur amitié.<br>
Tout ce qu'ils ont révélé s'avère explosif : base extraterrestre, humanoïdes, mystérieux objets volants, «choses» venues d'ailleurs,
hélicoptères au comportement étrange, sans queue ni rotor et parfois invisibles malgré leur bruit caractéristique, Men in Black, missing time...
bref, tout l'arsenal du mystère semble se concentrer sur cette étrange région.<br>
Fabrice et Daniel Kircher habitent cette zone aux confins de la France, l'Allemagne et le Luxembourg.<br>
Ils ont publié plusieurs ouvrages de référence chez le même éditeur : - Ce qu'ils ont vu à bord des soucoupes volantes - Les Ovnis et autres
prodiges Mimétisme et crashes d'Ovnis - Ovnis 40 études sur les mystères du ciel - Les Ovnis, énigme d'hier et d'aujourd'hui -
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31113 - Clinique des abductions
DUMONT Nicolas - Impacts et contacts
2021 - broché - 160x220mm - 340p. - sans ill. -  • Poids : 460gr. • Prix : 10 €
Clinique des abductions, présenté par Stéphane ALIX<br> Nicolas DUMONT<br>
psychologue clinicien, psychothérapeute transpersonnel<br>Nicolas Dumont est depuis 20 ans psychologue clinicien et psychothérapeute
transpersonnel et superviseur.<br>Il est également praticien en chamanisme, créateur de l’hypnose éricksonnienne transpersonnelle® (HET),
formateur en psychothérapie transpersonnelle et en respiration holotropique<br>Ex-Président du Ceshum, l'école du Transpersonnel.<br>Ex-
membre du réseau de l’Inrees (Institut de Recherche sur les Expériences Extraordinaires). Co-fondateur avec M. Belmyr du CeroFrance,
association d’accueil et d’accompagnement des abductés.<br>
<b>L'abduction désigne l’expérience d'être enlevé par des aliens.</b><br>
C'est une expérience qui, évidemment, divise : d’un côté, il y a ceux qui savent qu’il s’agit d’extraterrestres gris qui viennent à bord d’ovnis
pour enlever des êtres humains ; de l'autre, il y a ceux qui savent qu’il ne s'agit que d’un phénomène psychosocial, une sorte de soupe
indigeste agglomérant fantasmes inconscients, paralysie du sommeil, vagues impressions, fausses interprétations et entraînement social...
<br>
Entre ces deux positions extrêmes y-a-t-il de la place pour une approche clinique de l’abduction ?
Si réellement, partout dans le monde, des humains témoignent avec sincérité vivre des expériences d’enlèvement par des aliens, alors il y a
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31114 - Abbaye de Saint-Valéry-sur-Mer
Monasticon Gallicanum - Ancienne province de Reims, planche 80
1869 - Folio - 460x310mm - 2p. - une ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 12 €
Reproduction du Monasticon Gallicanum 1645-1694 de Dom Germain<br>
Format de la gravure 280x200mm<br>
Monasticon gallicanum collection de 168 planches de vues topographiques representant un des 147 monasteres de l'Ordre de Saint-Benoit,
Congregation de Saint-Maur
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31115 - Prieuré de Notre-Dame de Breteuil
Monasticon Gallicanum - Ancienne province de Reims, planche 81
1869 - broché - 460x310mm - 2p. - une ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 12 €
Reproduction du Monasticon Gallicanum 1645-1694 de Dom Germain<br>
Format de la gravure 280x200mm<br>
Monasticon gallicanum collection de 168 planches de vues topographiques representant un des 147 monasteres de l'Ordre de Saint-Benoit,
Congregation de Saint-Maur
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31116 - Blasons ANJOU, Saumur, Cholet, Pouancé, Baugé, Segré, Angers,
Durtal
JACQUEZ Maurice - Carte postale - Les blasons des provinces et villes de France
vers 1955 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blasons de la province d' ANJOU -et des villes de Saumur, Cholet, Pouancé, Baugé, Segré, Angers, Durtal<br>
Ets Artistiques Parisiens.<br>
Non voyagée.
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31117 - Blasons AUNIS SAINTONGE, La Rochelle, Archiac, Saintes, Saint-
Jean-d'Angély, Rcohefort, Royan
JACQUEZ Maurice - Carte postale - Les blasons des provinces et villes de France
vers 1955 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blasons de la province d'AUNIS SAINTONGE  - et des villes de La Rochelle, Archiac, Saintes, Saint-Jean-d'Angély, Rcohefort, Royan.<br>
Ets Artistiques Parisiens.<br>
Non voyagée.
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31118 - Blasons BÉARN, Pau, Oloron, Salles-de-Béarn, Eaux-Bonnes,
Sauveterre, Pontacq, Orthez.
JACQUEZ Maurice - Carte postale - Les blasons des provinces et villes de France
vers 1955 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blasons de la province du BÉARN   - et des villes de Pau, Oloron, Salles-de-Béarn, Eaux-Bonnes, Sauveterre, Pontacq, Orthez.<br>
Ets Artistiques Parisiens.<br>
Non voyagée.
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31119 - Blasons BOURGOGNE, Dijon, Châlon, Autun, Bourg, Semur, Tournus,
Auxerre, Màcon, Beaune.
JACQUEZ Maurice - Carte postale - Les blasons des provinces et villes de France
vers 1955 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blasons de la province de BOURGOGNE   - et des villes de Dijon, Châlon, Autun, Bourg, Semur, Tournus, Auxerre, Màcon, Beaune.<br>
Ets Artistiques Parisiens.<br>
Non voyagée.
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31120 - Blasons BRETAGNE, Rennes, Brest, Saint-Brieuc, Nantes, Quimper,
Vannes, Lorient.
JACQUEZ Maurice - Carte postale - Les blasons des provinces et villes de France
vers 1955 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blasons de la province de BRETAGNE   - et des villes de Rennes, Brest, Saint-Brieuc, Nantes, Quimper, Vannes, Lorient.<br>
Ets Artistiques Parisiens.<br>
Non voyagée.
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31121 - Blasons CHAMPAGNE, Reims, Troyes, Langres, Vitry-le-françois,
Châlons-en-Champagne, Saint-Dizier, Chaumont.
JACQUEZ Maurice - Carte postale - Les blasons des provinces et villes de France
vers 1955 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blasons de la province de CHAMPAGNE   - et des villes de Reims, Troyes, Langres, Vitry-le-françois, Châlons-en-Champagne, Saint-Dizier,
Chaumont.<br>
Ets Artistiques Parisiens.<br>
Non voyagée.
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31122 - Blasons DAUPHINAIS, Grenoble, Vienne, Valence, Gap, Montélimar,
Briançon.
JACQUEZ Maurice - Carte postale - Les blasons des provinces et villes de France
vers 1955 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blasons de la province du DAUPHINAIS   - et des villes de Grenoble, Vienne, Valence, Gap, Montélimar, Briançon.<br>
Ets Artistiques Parisiens.<br>
Non voyagée.
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31123 - Blasons FRANCHE-COMTÉ, Besançon, Dôle, Lons-le-Saunier,
Pontarlier, Vesoul, Gray, Montbéliard.
JACQUEZ Maurice - Carte postale - Les blasons des provinces et villes de France
vers 1955 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blasons de la province de FRANCHE-COMTÉ   - et des villes de Besançon, Dôle, Lons-le-Saunier, Pontarlier, Vesoul, Gray, Montbéliard.<br>
Ets Artistiques Parisiens.<br>
Non voyagée.
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31124 - Blasons GASCOGNE, Auch, Lourdes, Mont de Marsan, Comdon,
Bagnère de Bigorre, Lectoure, Tarbes, Dax.
JACQUEZ Maurice - Carte postale - Les blasons des provinces et villes de France
vers 1955 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blasons de la province de GASCOGNE   - et des villes de Auch, Lourdes, Mont de Marsan, Comdon, Bagnère de Bigorre, Lectoure, Tarbes,
Dax.<br>
Ets Artistiques Parisiens.<br>
Non voyagée.
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31125 - Blasons GUYENNE, Bordeaux, Montauban, Périgueux,Bergerac,
Cahors, Sarlat, Agen, Villeneuve-sur-Lot, Rodez.
JACQUEZ Maurice - Carte postale - Les blasons des provinces et villes de France
vers 1955 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blasons de la province de GUYENNE   - et des villes de Bordeaux, Montauban, Périgueux,Bergerac, Cahors, Sarlat, Agen, Villeneuve-sur-
Lot, Rodez.<br>
Ets Artistiques Parisiens.<br>
Non voyagée.
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31126 - Blasons LIMOUSIN, Limoges, Tulle, Brive, Rochechouart, Uzerche,
Ussel, Saint-Yrieix.
JACQUEZ Maurice - Carte postale - Les blasons des provinces et villes de France
vers 1955 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blasons de la province du LIMOUSIN   - et des villes de Limoges, Tulle, Brive, Rochechouart, Uzerche, Ussel, Saint-Yrieix.<br>
Ets Artistiques Parisiens.<br>
Non voyagée.
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31127 - Blasons LYONNAIS, Lyon, Saint-Chamond, Givors, Saint-Étienne,
Villefranche-sur-Saône, Rive de Gier, Roanne.
JACQUEZ Maurice - Carte postale - Les blasons des provinces et villes de France
vers 1955 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blasons de la province du LYONNAIS   - et des villes de Lyon, Saint-Chamond, Givors, Saint-Étienne, Villefranche-sur-Saône, Rive de Gier,
Roanne.<br>
Ets Artistiques Parisiens.<br>
Non voyagée.
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31128 - Blasons NICE, Cannes, Puget-Théniers, Grasse, Menton, Antibes,
Vence, Cagnes-sur-Mer.
JACQUEZ Maurice - Carte postale - Les blasons des provinces et villes de France
vers 1955 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blasons de la province de NICE   - et des villes de Cannes, Puget-Théniers, Grasse, Menton, Antibes, Vence, Cagnes-sur-Mer.<br>
Ets Artistiques Parisiens.<br>
Non voyagée.
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31129 - Blasons ORLÉANAIS, Orléans, Blois, Pithiviers, Montargis, Chartres,
Dreux, Gien
JACQUEZ Maurice - Carte postale - Les blasons des provinces et villes de France
vers 1955 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blasons de la province de l'ORLÉANAIS   - et des villes de Orléans, Blois, Pithiviers, Montargis, Chartres, Dreux, Gien.<br>
Ets Artistiques Parisiens.<br>
Non voyagée.
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31130 - Blasons PAYS BASQUE, Biarritz, Bayonne, Saint-Jean-de-Luz,
Hendaye, Sare, Maléon, Urragne, Saint-Jean-Pied-de-Port.
JACQUEZ Maurice - Carte postale - Les blasons des provinces et villes de France
vers 1955 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blasons de la province du PAYS BASQUE   - et des villes de Biarritz, Bayonne, Saint-Jean-de-Luz, Hendaye, Sare, Maléon, Urragne, Saint-
Jean-Pied-de-Port.<br>
Ets Artistiques Parisiens.<br>
Non voyagée.
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31131 - Blasons PICARDIE, Amiens, Abbeville, Saint-Quentin, Montdidier,
Doullens, Laon, Péronne
JACQUEZ Maurice - Carte postale - Les blasons des provinces et villes de France
vers 1955 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blasons de la province de PICARDIE   - et des villes de Amiens, Abbeville, Saint-Quentin, Montdidier, Doullens, Laon, Péronne.<br>
Ets Artistiques Parisiens.<br>
Non voyagée.
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31132 - Blasons POITOU, Poitiers, Saint-Maixent, La Roche-sur-Yon,
Parthenay, Châtellerault, Fontenay-le-Comte, Niort.
JACQUEZ Maurice - Carte postale - Les blasons des provinces et villes de France
vers 1955 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blasons de la province du POITOU   - et des villes de Poitiers, Saint-Maixent, La Roche-sur-Yon, Parthenay, Châtellerault, Fontenay-le-
Comte, Niort.<br>
Ets Artistiques Parisiens.<br>
Non voyagée.
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31133 - Blasons PROVENCE, Marseille, Brignoles, Digne, Toulon, Draguignan,
Arles, Aix-en-Provence
JACQUEZ Maurice - Carte postale - Les blasons des provinces et villes de France
vers 1955 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blasons de la province de la PROVENCE   - et des villes de Marseille, Brignoles, Digne, Toulon, Draguignan, Arles, Aix-en-Provence.<br>
Ets Artistiques Parisiens.<br>
Non voyagée.
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31134 - Blasons SAVOIE, Chambéry, Thonon, Annecy, Albertville, Évian,
Bonneville, Saint-Jean-de-Maurienne.
JACQUEZ Maurice - Carte postale - Les blasons des provinces et villes de France
vers 1955 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blasons de la province de SAVOIE   - et des villes de Chambéry, Thonon, Annecy, Albertville, Évian, Bonneville, Saint-Jean-de-Maurienne.
<br>
Ets Artistiques Parisiens.<br>
Non voyagée.
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31135 - Blasons TOURAINE, Tours, Amboise, Bléré, Chinon, Loches,
Richelieu, Châteaurenault.
JACQUEZ Maurice - Carte postale - Les blasons des provinces et villes de France
vers 1955 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blasons de la province de TOURAINE   - et des villes de Tours, Amboise, Bléré, Chinon, Loches, Richelieu, Châteaurenault.<br>
Ets Artistiques Parisiens.<br>
Non voyagée.
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31136 - Blason d'ANDORRE
Carte postale -
1947 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blason d'ANDORRE
Ed. M. Barré & J. Doyez.
Dépôt légal 1947-2 N° 511 - 1295 H
Non voyagée
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31137 - Blason de l'ARTOIS
Carte postale -
1945 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blason d'ARTOIS
Ed. M. Barré & J. Doyez.
Dépôt légal 1945-2 N° 502 - 1295 B
Non voyagée
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31138 - Blason de l'AUNIS
Carte postale -
1947 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blason d'AUNIS
Ed. M. Barré & J. Doyez. - 1294 5
Non voyagée
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31139 - Blason de la BRESSE
Carte postale -
1945 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blason de la BRESSE
Ed. M. Barré & J. Doyez.
Dépôt légal 1945-2 N° 502 - 1295 V
Non voyagée
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31140 - Blason du COMTÉ DE FOIX
Carte postale -
1947 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blason du COMTÉ DE FOIX
Ed. M. Barré & J. Doyez. - 1295 F
Non voyagée
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31141 - Blason de CONSTANTINE (Algérie)
Carte postale -
1947 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blason de CONSTANTINE (Algérie)
Ed. M. Barré & J. Doyez.
Dépôt légal 1947-2 N° 511 - 1296 C
Non voyagée
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31142 - Blason du LIMOUSIN
Carte postale -
1946 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blason du LIMOUSIN
Ed. M. Barré & J. Doyez.
Dépôt légal 1946-2 N° 507 - 1294 O
Non voyagée
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31143 - Blason du MAINE
Carte postale -
1946 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blason du MAINE
Ed. M. Barré & J. Doyez.
Dépôt légal 1946-2 N° 507 - 1294 U
Non voyagée
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31144 - Blason du PAYS BASQUE
Carte postale -
1952 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blason du PAYS BASQUE
Ed. M. Barré & J. Doyez.
Dépôt légal 1952-2 N° 669 - 1295 E
Non voyagée
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31145 - Blason de PARIS
Carte postale -
1954 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Blason de PARIS
Ed. M. Barré & J. Doyez.
Dépôt légal 1954-2 N° 502 - 1314 S
Non voyagée
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31146 - Plan de PARIS - 1er arrondissement
Carte postale - Louvre
1946 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Plan de PARIS - 1er arrondissement (Louvre)
Blondel La Rougery edit. 7 rue St Lazare Paris. 1946
Non voyagée.
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31147 - Plan de PARIS - 2ème arrondissement
Carte postale - Bourse
1946 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Plan de PARIS - 2ème arrondissement (Bourse)
Blondel La Rougery edit. 7 rue St Lazare Paris. 1946
Non voyagée.
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31148 - Plan de PARIS - 3ème arrondissement
Carte postale - Temple
1946 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Plan de PARIS - 3ème arrondissement (Temple)
Blondel La Rougery edit. 7 rue St Lazare Paris. 1946
Non voyagée.
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31149 - Plan de PARIS - 17ème arrondissement
Carte postale - Batignolles Monceau
1946 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Plan de PARIS - 17ème arrondissement (Batignolles Monceau)
Blondel La Rougery edit. 7 rue St Lazare Paris. 1946
Non voyagée.
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31150 - Plan de PARIS - 18ème arrondissement
Carte postale - Butte Montmartre
1946 - carte postale - 105x150mm - nep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Plan de PARIS - 18ème arrondissement (Butte Montmartre)
Blondel La Rougery edit. 7 rue St Lazare Paris. 1946
Non voyagée.
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31151 - Plan de PARIS - 19ème arrondissement
Carte postale - Buttes Chaumont
1946 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Plan de PARIS - 19ème arrondissement (Buttes Chaumont)
Blondel La Rougery edit. 7 rue St Lazare Paris. 1946
Non voyagée.
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31152 - Plan de PARIS - 20ème arrondissement
Carte postale - Ménilmontant
1946 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Plan de PARIS - 20ème arrondissement (Ménilmontant)
Blondel La Rougery edit. 7 rue St Lazare Paris. 1946
Non voyagée.
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31153 - Carte d'ALSACE LORRAINE
Carte postale -
1958 - carte postale - 105x150mm - unep. - une ill. -  • Poids : 6gr. • Prix : 4 €
Carte d'ALSACE LORRAINE
Ed. M. Barré & J. Doyez.
Dépôt légal 1958-2 N° 693
Non voyagée
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31154 - Le Chanoine Charles GIET
Socius - Curé de Cannes, de 1894 à 1922
1922 - broché - 135x210mm - 10p. - sans ill. -  • Poids : 20gr. • Prix : 12 €
Cédant à d’aimables instances et réalisant une vieille promesse, nous profitons de l’hospitalité gracieuse du Bulletin île Saint-Aspais pour lui
confier quelques notes vécues sur un ancien maître d’une Institution qui ne l’oublie pas et qui honore grandement notre cher diocèse. En
déposant sur la tombe du regretté et très estimé Chanoine Giet la fleur de l'amitié et du souvenir, il nous semble accomplir un triste mais
consolant devoir ; tel l'hommage que lui-même rendait à la mémoire d’un jeune vicaire do Montereau, l’abbé Anger, emporté après trois ans
d’un fécond ministère.<br>
Sa carrière, trop tôt couronnée à notre gré, s’est partagée entre renseignement pratiqué pendant dix années dans nos maisons d’éducation et
trente ans de ministère pastoral, deux à Chailly-en-Bière et le reste à Cannes dont le nom avait fini par se substituer au tien ; en tout quarante
années d’un dévouement de tous les instants. S'il ne fut, ni toujours, ni par tous estimé à sa valeur, il a été hautement apprécié par les fidèles
et par le plus grand nombre do ses confrères, mais surtout par le Maître qu’il servit, sans aucune recherche personnelle.<br>
Après avoir commencé ses études à Sainte-Croix d’Orléans, Charles Giet était venu avec sa famille, dotée do trois enfants et d’une modeste
aisance, habiter Fontainebleau De bonne heure il se distingua par sa foi profonde et son intelligence ouverte. Ce sera la double
caractéristique de sa vie et de son ministère, avec cette couleur locale qui appartient aux heureux habitants de la cité royale comme aux
Avouions, fiers les uns et les autres de leur splendide château et de leur forêt sans pareille.<br>
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31155 - Le registre de la Municipalité de LAVAL
CATEL Albert - sous la Révolution
1912 - broché - 140x230mm - 66p. - sans ill. -  • Poids : 110gr. • Prix : 25 €
AVANT-PROPOS<br>Le registre de la municipalité de Laval sous la révolution, qui fait maintenant partie de notre collection de documents
sur le département de Seine-et-Marne, provient des papiers de Paul Quesvers, l’historien monterelais (*). C'est un petit in- folio de 64 pages
ayant pour titre : Registre pour servir à inscrire les actes des délibérations, arrêtés, déclarations des officiers municipaux de la paroisse de
Laval-Saint-Germain, ainsi que tout ce qui est relatif aux fonctions de leurs charges.<br>
Il est composé de trois cahiers cousus ensemble, le premier de cinq feuilles, le second de six feuilles et le troisième aussi de six fouilles; mais
il manque les deux dernières demi- feuilles (soit quatre pages) qui ont été arrachées. Le premier cahier seul est paraphé.<br>
Ce registre a été acheté en avril 1792, en môme temps qu'un autre, avec le produit d’une amende de cinq livres infligée à des bergers qui
avaient mis le feu dans des bruyères. L’achat fait, il est resté « un sol trois deniers ès mains du greffier».<br>
Le premier acte enregistré est du 17 mai 1792, le dernier du 10 ventôse an 4 (29 février 1793); mais il y a lieu de remarquer, nous l’avons dit
plus haut, que les quatre dernières pages ont été enlevées. Contenaient-elles du texte ? Les trois cahiers que nous possédons étaient-ils
suivis d’autres cahiers’ arrachés ou égarés? C’est ce que nous ne saurions dire.<br>
De l’origine à décembre 1792, le manuscrit est de la main de J.-C. Carlet, prêtre, religieux cordelier, vicaire de l’église de Laval, puis
secrétaire grottier de la municipalité. De cette dernière date au 17 brumaire an 3 (7 novembre 1794...
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31156 - Réglement pour l'establissement d'un conseil royal des Finances
 - Fait par sa Majesté à Fontainebleau, 1661
1661 - Folio - 175x230mm - 8p. - sans ill. -  • Poids : 15gr. • Prix : 15 €
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31157 - PIERRE THUIN, ÉVÊQUE CONSTITUTIONNEL de Seine-et-Marne
LHUILLIER Th. -
1885 - broché - 155x230mm - 40p. - sans ill. -  • Poids : 60gr. • Prix : 15 €
Le 12 juillet 1790, l'Assemblée constituante avait décrété la constitution civile du clergé, qui fut acceptée par le roi et à laquelle la loi du 21
novembre de la même année ajouta des articles additionnels.<br>
Les prêtres étaient tenus de prêter le serment civique, sous peine d'interdiction de toute fonction sacerdotale. Celle obligation devait faire
naître un schisme profond dans l'Eglise: il veut d’une part ceux qui se soumettaient à la loi ; de l'autre, les prêtres qui restèrent insermentés
ou qui ne voulurent prêter qu’un serment restrictif, c'est-à-dire inconstitutionnel, et que l'on qualifia «le réfractaires».<br>
La constitution civile réduisait dans une notable proportion le nombre «les évêchés, auxquels elle donnait une circonscription nouvelle, celle
des départements, et voulait que tous les fonctionnaires ecclésiastiques fussent nommés à l’élection. Le roi en avait référé au pape, qui
consulta à son tour le clergé français. « Le clergé profita de l’occasion, dit-M. Thiers, et prétendit que le spirituel...
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31158 - Les Amis du Passé de Mitry-Mory N° 10
Mitry-Mory - Année 1990, bulletin n° 10
1991 - broché - 150x210mm - 106p. - 25 ill. -  • Poids : 200gr. • Prix : 8 €
SOMMAIRE<br>
Le mot de la Présidente<br>Conseil d’administration - Membres du bureau<br>Lisie des adhérents (1989-1990)<br>
La vie de l’Association<br>Le Canal de l'Ourcq (A. Le Roy)<br>Sortie à Sens (S. Roubine) <br>Anet, Dreux, Maintenon (S. Tiberghien) 
<br>Champs-sur-Marne (S. Tiberghien) <br> Chocolaterie de Noisiel (S. Tiberghien) <br>
Projets d’activités pour 1991 <br>Souvenir<br>Le patrimoine historique communal<br>
Histoire<br>Les fresques de l’Eglise Notre-Dame des Saint-Anges de Mitry-le-Neuf (A. Le Roy)<br>
Modification de territoire (G. Savin)<br>Mobilier du château de Bois-le-Vicomte au XVIIe siècle (G. Savin)<br>
Faits divers (S. Roubine)<br>Généalogie<br>D’où vient votre nom de famille ? (A.M. Piot-Crépaux) <br>
Répertoire alphabétique des sujets parus dans les bulletins APM de 1 à 9 (M. Le Roy)

31158

zz_CodeISBN 31158

https://77livres.com/2wp/livres/2wp/le-chanoine-charles-giet/
https://77livres.com/2wp/livres/2wp/le-registre-de-la-municipalite-de-laval/
https://77livres.com/2wp/livres/2wp/reglement-pour-lestablissement-dun-conseil-royal-des-finances/
https://77livres.com/2wp/livres/2wp/pierre-thuin-eveque-constitutionnel-de-seine-et-marne/
https://77livres.com/2wp/livres/2wp/les-amis-du-passe-de-mitry-mory-n-10/


31159 - Les Amis du Passé de Mitry-Mory N° 12
Mitry-Mory - Année 1992, bulletin n° 12
1993 - broché - 150x210mm - 80p. - 26 ill. -  • Poids : 160gr. • Prix : 8 €
SOMMAIRE<br>Le mot de la Présidente (G. Savin) <br>VIE DE L’ASSOCIATION<br>projets pour 1993<br>Informations (Ch. Chenet)
<br>
HISTOIRE<br>Un coiffeur comme on en a peu connu (C. Chenet)<br>Au temps des dentellières à Mitry-en-France (G. Savin)<br>C'était hier
en Seine-et-Marne (S Roubine)<br>Quelques notes sur la seigneurie de Mitry au temps des Senozan (G. Savin)<br> En parcourant la presse
régionale du XlXè siècle (S. Roubine)<br>
GÉNÉALOGIE<br>Deux coeurs nobles (A.-M. Piot-Crépaux)<br>L’histoire en aurait-elle été changée ? (A.-M. Piot-Crépaux)<br>Horace de
Choiseul-Praslin (A. -M. Piot-Crépaux)
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31160 - Les Amis du Passé de Mitry-Mory N° 13
Mitry-Mory - Année 1993, bulletin n° 13
1994 - broché - 150x210mm - 84p. - 30 ill. -  • Poids : 170gr. • Prix : 8 €
SOMMAIRE<br>
Le mot de la Présidente (G. Savin)<br> VIE DE L’ASSOCIATION<br>projets pour 1994 Informations (Ch Chenet)<br>
HISTOIRE<br>
La guerre de Cent ans en Pays de France<br>Conférence donnée par H. Revel<br>Une famille célèbre à Mitiy : les Giroust<br>Conférence
donnée par R. Triboulet<br>Souvenirs d’un bâtisseur (J. Westrelin)<br>Par les chemins de la plaine et du temps (G. Savin) Chasse interdite
(J. Crapart)<br>
GÉNÉALOGIE<br>Une maîtresse de pierre (A.M. Piol-Crépavx)

31160

zz_CodeISBN 31160

31161 - CROUY-SUR-OURCQ, mon village
BOIVIN Jean - Visite de CROUY, notes d'histoire
1983 - broché - 210x230mm - 152p. - 11 ill. -  • Poids : 360gr. • Prix : 22 €
Dans cette partie du Valois qui se nomme Galvesse,en limite du Multien,CROUY SUR OURCQ est une petite ville bien paisible dont le
charme tient sans doute aux bois qui l'environnent, mais aussi à son histoire.<br>
CROUY viendrait de CROIA,qui a donné CROYACUM,terre humide, marécageuse. Notre village n'est-il pas blotti dans la vallée de l'Ourcq,au
milieu des marais et des bois? Son sommet vers Brumier est de 108 m, tandis qu'entre Pussy et Crouy l'altitude n'est que de 56 m.<br>
En parcourant ses rues,on se rend compte du rôle important qu'a joué Crouy dans le passé, comme petite capitale locale.<br>
Si vous voulez bien suivre le guide, nous parcourrons ensemble ses rues. Au passage Je vous donnerai quelques indications,mais pour ne
pas surcharger la visite,des "notes d'histoire" viendront ensuite pour vous permettre de mieux connaître Crouy. Les renvois à ces notes au
cours de la visite,aideront à faire le lien.<br>
Regardez donc avec vos yeux regardez aussi avec votre coeur car il est beau, il est attachant mon village de CROUY SUR OURCQ.
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31162 - Musée de Melun - 1980 - 1990
Ville de Melun - 10 ans d'acquisitions et de restaurations
1990 - broché - 210x200mm - 84p. - 80 ill. -  • Poids : 260gr. • Prix : 6 €
Acquisitions, restaurations... deux mots clefs pour l'enrichissement et la sauvegarde du patrimoine.
Des générations précédentes, des municipalités lointaines dans le temps ont forgé ce patrimoine ; des artistes, des « amateurs », des «
antiquaires » nous ont légué ce qu'ils avaient de plus précieux. Des objets plein d'âme sont alors entrés dans nos collections et souvent avec
l'émotion des familles donatrices, émotion qui n'a d'égale que notre fierté d'être receveur de cette page d'héritage des âges au contenu
chargé d'humanité.
Que tous nos donateurs soient ici remerciés de leur générosité !
Mais ce patrimoine il est de notre devoir de le conserver pour les générations à venir ; les opérations de sauvegarde et de restauration ne
sont qu'une réponse naturelle et nécessaire â ces libéralités. Il est aussi de notre rôle de l'enrichir en pratiquant une politique d'achat
dynamique et cohérente.
Faire sortir le musée de ses réserves, dresser le bilan exhaustif de dix années d'acquisitions et de dix années d'interventions en faveur du
patrimoine, telle a été notre ambition concrétisée par le présent catalogue.
En attendant un véritable bâtiment à vocation muséographique où l'archéologie aura aussi sa part — car Melun a le privilège d'avoir un passé
et des racines profondément ancrées dans l'histoire de la France — nous avons voulu que le public profite pleinement de ces œuvres offertes
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31163 - La Commanderie de Rampillon
GIBOUX Marcel -
vers 1975 - broché - 150x210mm - 16p. - 15 ill. -  • Poids : 50gr. • Prix : 3 €
RAMPILLON, nous explique le Professeur de GOLDFIEM (lauréat de l’Institut) vient de RAM-PELLUM, butte sacrée consacrée à RAM, le
prestigieux Dieu du Panthéon Gaulois.<br>
RAMPILLON, aujourd’hui commune de 2.240 hectares et de 407 habitants appartenait autrefois à la Brie Champenoise, donc au Comté de
Champagne, alors que NANGIS sa voisine, faisait partie de la Brie Française et dépendait donc du Royaume de France.<br>
RAMPILLON est un village fort ancien dont il est question dans les chroniques du XIIe siècle. L’historien de Melun, Sébastien ROUILLARD,
raconte que vers 1122, l'Archevêque de Sens, DAIMBERT, était seigneur de RAMPILLON-EN-BRIE. Il attribue au même DAIMBERT, la
construction d’une église placée sous le vocable de Saint Savinien, et la restauration d’une seconde, dont Saint Étienne était le Patron
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31164 - Notes sur SIMON et JEAN du CHATEL-LEZ-NANGIS et JEANNE de
PRUNAI
LECOME Maurice - et sur deux monuments funéraires de l'église de Rampillon
1896 - broché - 140x220mm - 15p. - sans ill. -  • Poids : 30gr. • Prix : 12 €
A l’extrémité occidentale du collatéral sud de l’église de Rampillon* est une pierre tombale dont les deux grands côtés ont chacun 1 m. 86 et
les deux autres 0 m. 85 et 0 m. 60. Elle est anonyme, comme les vingt autres pierres tumulaires éparses dans l'église, et, comme elles aussi,
porte une grande croix latine, mais celle-ci est en relief, dentée. Il me semble que cette forme, unique dans l’édifice, peut révéler le secret de
cette dalle.<br>
En outre, dans le mur du collatéral sud de la même église, une arcade renferme un sarcophage encastré, ....<br>

*Sur cette église, consulter : Almanach historique de Seine-et-Marne (Meaux, I.e Blondel), 1888. pages 148-149. avec vues ; — Aufauvre et
Fichot, Monuments de Seine-et-Marne : — Gabriel Leroy, article dans l'Indicateur général de Seine-et-Marne, 1865; Ponton d'Amécourt,
description du portail dans Bulletin de la Société d'archéologie de Seine-et-Marne, 1865 ; — Th. Lhuillier, Notice historique sur Rampillon,
canton de Nangis tS-et-M.j, (in-8", 17 pag., 2 grav., Meaux, Le Blondel). — Maurice Lecomte. Compte rendu d'excursion à Saint-Loup-de-
Naud, Nangis, Le Châtel, Rampillon, dans La Brie, 27-31 juillet-3 août 1894.
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31165 - L’Église Saint-Pierre d'Avon
MAURICE-LECOMTE Madeleine -
1926 - broché - 110x170mm - 31p. - sans ill. -  • Poids : 30gr. • Prix : 12 €
Le village d’Avon est fort ancien et porte un nom qui permettrait de lui assigner une origine antérieure à la période gallo-romaine. Quelques
siècles plus tard, il vit naître Fontainebleau, à la lisière même de la forêt dont il s’était légèrement écarté pour emplir à demi le vallon.<br>
Il eut une église environ cinq siècles ayant Fontainebleau et celte église, dédiée à Saint-Pierre, construite sur le versant nord tourné vers la
Seine, est l’une des plus anciennes de la contrée.<br>
L’édifice actuel n’est pas toute l’église primitive. La partie la plus ancienne et les additions seront déterminées tout à l’heure. En tout cas,
l’église d’Avon fut la paroisse primitive du manoir d’où Louis VII le Jeune data une ordonnance en 1137, puis fut moins fréquentée par le roi
lorsqu’il eut fondé en 1109 la chapelle Saint-Saturnin dans le château. Un « prestre parochial », certainement séculier, mentionné au milieu
du siècle....
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31166 - PROMENADE de FONTAINEBLEAU au débarcadère du Chemin de Fer
DENECOURT - Itinéraire des promeneurs à pied (Aller el retour, 5 kilomètres).
1849 - broché - 140x225mm - 24p. - sans ill. - vendu • Poids : 40gr. • Prix : 20 €
Cette promenade, la moins étendue et l’une des plus agréables de la forêt, sera désormais d'autant plus fréquentée parce que non seulement
son parcours, éminemment pittoresque, n'exige pas dix minutes de plus qu’en passant par la route de Valvins, mais qu’en fuyant celte route,
on évitera deux kilomètres de pavé et l’encombre d’une foule de voitures dont le moindre inconvénient est de vous aveugler de poussière.
<br>
Il est certain que tous les voyageurs qui auront connaissance de celte petite promenade voudront se la réserver pour leur départ de
Fontainebleau. Ceux qui voudront s’y donner les joies de la voilure auront quelques charmants détours de plus à faire. Mais nous allons ici
tracer l'itinéraire, plus pittoresque, à l’usage des personnes à pied, ensuite nous indiquerons la marche à suivi e pour le parcours en voiture.
<br>
On partira de Fontainebleau par la barrière de Melun, l’ayant franchie, prenez à gauche l'allée qui longe la route, elle vous conduira, après
quelques cents pas de marche, vers une humble construction, dont l'ayant corps, sorte de hangar, est supporté par des pilastres degrés.
Cette construction est la chapelle de Nolre-Dame de Bon-Secours, chapelle qui fut construire par suite d’un vœu dont le motif, représenté au
plafond, a été
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31167 - Le FONTAINEBLEAU du voyageur
DENECOURT - L'itinéraire à observer pour visiter les délicieux jardins et parc du Palais
1845 - broché - 145x220mm - 40p. - un plan de la ville, litho noir et blanc, 1845. ill. - vendu • Poids : 80gr. • Prix : 25 €
L'AUTEUR AUX VOYAGEURS.<br>
O vous qui, pour découvrir et admirer les capricieuses merveilles du monde, parcourez la terre et bravez les mers, venez à Fontainebleau,
vos yeux y verront ce qui plaît, ce qui charme !... Oui, venez à Fontainebleau visiter son magnifique palais, ses sites variés, mais surtout ses
délicieux points de vue d’où les regards charmés planent alternativement sur mille perspectives dont les beautés ont inspiré tant d’artistes,
tant de poètes, amants passionnés de la féconde et merveilleuse nature.<br>
Oh! oui, venez à Fontainebleau goûter l’air pur de de nos rochers, le suave parfum qu’exhalent nos bois et nos fleurs sauvages... Venez
promener vos douces rêveries sous les frais ombrages de nos charmilles, de nos hêtres, de nos gracieux bouleaux, ou bien parmi les
humbles bruyères,les houx et les genévriers séculaires de nos déserts, ....
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31168 - Promenades aux Gorges d’Apremont.
DENECOURT C.-F. - et au Mont-Aigu
1851 - broché - 145x220mm - 18p. - sans ill. - vendu • Poids : 30gr. • Prix : 16 €
Développement, 15 kilomètres.<br>
ITINÉRAIRE<br>
Celte promenade, non moins développée, non moins grande que celles déjà décrites, est plus intéressante encore et offre des sites, des
rochers, des bois, des points de vue d'un aspect plus imposant et beaucoup plus grandiose. Cependant elle est beaucoup moins fréquentée
que celle de Franchard; mais à Franchard on y trouve une buvette, chose précieuse surtout pour les cochers; tandis que vers les magnifiques
déserts d’Apremont l’on n’y trouve, l’on n’y voit que des arbres quatre à cinq fois séculaires, des amas de grès plus saisissants, des chaînes
de rochers sans fin et enfermant do vastes gorges, toutes choses en un mot qui ne parlent qu’à l’âme du poêle, à l’âme de l’artiste, à l’âme de
quiconque est amateur de la mer veilleuse nature.<br>
Mais il faut dire aussi que les chemins de voiture qui pénètrent dans les gorges d’Apremont sont affreusement sablonneux, affreusement
fatigants, cl que si aujourd’hui le trajet à pied est facile et très agréable, il n’y a certes pas longtemps ; car c'est par là que sont venues finir
nos vingt années de rêveries pittoresques ; c’est à dire que par là aussi nous avons créé et....
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31169 - Dans Fontainebleau
GRIMALDI-HIERHOLTZ - Centre d'Etudes Culturelles Civiques et Sociales de Seine-et-Marne
1977 - broché - 320x240mm - 38p. - très nb. ill. -  • Poids : 340gr. • Prix : 22 €
"A mes chers Amis de longue date, Bellifontains de naisssance ou de coeur, qui m'ont aidée chaleureusement à réaliser cet Album sur la ville
qu'ils aiment.<br>Voici grâce au texte et à la photographie, une promenade d'un grand charme...
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31170 - Répertoire de la vie littéraire en Seine-et-Marne
Conseil général de Seine-et-Marne - 2008-2009
2010 - broché - 190x230mm - 100p. - 64 ill. -  • Poids : 320gr. • Prix : 8 €
Auteurs, traducteurs et éditeurs sont nombreux à vivre en Seine-et-Marne.
Pour la première fois, la médiathèque départementale les a recensés et
édite ce Répertoire de la vie littéraire.<br>
Sont présentés ici les auteurs et traducteurs résidant actuellement dans le
département, publiés à compte d'éditeur et dont les œuvres sont en vente.
Sont également répertoriés les éditeurs et les revues seine- et-marnais ainsi
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31171 - Chrétiens en Seine-et-Marne
BERTHIER René - Collection : Les grandes heures des églises
1988 - broché - 220x290mm - 32p. - très nb. ill. -  • Poids : 120gr. • Prix : 9 €
Sommaire<br>Chapitre 1<br>La naissance de l’Église (IIIe-Ve s.)<br>Sainte Céline<br>
Chapitre 2<br>Le temps des monastères (VIe-Xe s.) <br>Une famille de saints <br>L’Église carolingienne <br>
Chapitre 3<br>Le Moyen-Age (Xe-XIVe s.) <br>Saint Thibaud <br>Jean Rose <br>De l’art roman à l’art gothique <br>
Chapitre 4<br>La Renaissance et la Réforme (XVe-XVIe s.) <br>
Chapitre 5<br>Après le Concile de Trente (XVIe-XVIIIe s.) <br>Bossuet, l’aigle de Meaux <br>
Chapitre 6<br>La Révolution<br>
Chapitre 7<br>Vers le monde moderne (XlXe-XXe s.)<br>Les Frères et Sœurs missionnaires des campagnes<br>
Chapitre 8<br>L’Église en Seine-et-Mame à la fin du XXe siècle<br>La lettre de l'évêque 
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31172 - Seine-et-Marne, - Cartes postales anciennes, livres anciens
Hôtel des ventes de Coulommiers -
1995 - broché - 200x270mm - 16p. - 17 ill. -  • Poids : 100gr. • Prix : 6 €
Vente aux enchères à Coulommiers le samedi 21 octobre 1995.
Exclusivement sur la Seine-et-Marne, cartes postales, livres et manuscrits anciens
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31173 - La Ferté-sous-Jouarre, histoires de pierres
SATOR Romain - de meulières et de pierres meulières
2002 - broché - 210x300mm - 46p. - nb ill. -  • Poids : 210gr. • Prix : 12 €
Romain SATOR est le pseudonyme d’un ancien professeur dont la carrière a eu pour cadre la région de Coulommiers.<br>Dans ce cahier
Romain SATOR s’est plus particulièrement intéressé aux pierres meulières de La Ferté sous Jouarre.<br>
Il a donné libre cours à son crayon et à sa fantaisie dans une suite de dessins humoristiques ayant pour thème les pierres meulières.<br>
Incapable de gravité et de sérieux, l'ami Romain dans son propos cherche surtout à divertir son lecteur.<br>
La conception, les textes, les dessins reproduits par photocopie, la reliure ont été entièrement réalisés par l'auteur.<br>
Opuscule entièrement conçu, imprimé, et relié sans moyens industriels, tirés à moins de 300 exemplaires. Tous droits réservés par l'auteur.
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31174 - Provins - Les gueules grises
LANTENOIS Jean-Claude - SATOR Romain - Les mineurs d'argile...
2007 - broché - 210x300mm - 32p. - nb ill. -  • Poids : 160gr. • Prix : 12 €
En effet, ces quelques pages sont dédiées aux hommes et aux femmes dont la vie et liée à l'argile, dans le Bassin Provinois.<br>Jean Claude
LANTENOIS. cadre bancaire, fils de mineur d'argile a recueilli des témoignages du plus grand intérêt.<br>Guy COCHET, habitant SAINTE
COLOMBE référence incontournable dans l’histoire des mineurs d’argile, nous a donné libre accès à sa collection d’outils permettant ainsi
une approche réaliste de la vie de ceux qu'on appelait : Les GUEULES GRISES.<br>
Fernand MIGNOT, ancien mineur et alerte octogénaire, refait et explique les gestes du travailleur en sous sol, d'une manière plus que
convaincante. Avec lui, on comprend mieux le dur quotidien des GUEULES GRISES.<br>
Denise, son épouse, témoigne du labeur des femmes employées, en surface, à l’exploitation de l'argile.<br>
Romain SATOR, ancien professeur, a donné libre cours à son crayon.
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31175 - Seine-et-Marne
Richesse de France -
1978 - relié toile - 210x270mm - 156p. - nb en noir et blanc ill. -  • Poids : 900gr. • Prix : 9 €
Sommaire<br>Introduction<br>
Des sites façonnés par l’homme <br>Présence royale<br>Un rayonnement artistique<br>Le travail de l’homme<br>
Vivre en Seine-et-Marne<br>Lettres en Seine-et-Marne<br>Alain Peyrefitte, de l’Académie Française. Garde des Sceaux. Ministre de la
Justice. Maire de Provins.
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31176 - Vivre en Seine-et-Marne
Le Guide - Hors-Série La République de Seine-et-Marne
1986 - broché - 210x300mm - 272p. - très nb. ill. -  • Poids : 800gr. • Prix : 10 €
«Il suffit de passer le pont, et c'est tout de suite l'aventure », chantait Georges Brassens.<br> Avec le Guide de Seine-et-Marne, vous allez
enjamber des multitudes de ponts et connaître de multiples aventures. Car ce département, le plus grand et le plus méconnu d’Ile-de-France,
mérite d'être sillonné du nord au sud et de l’est à l'ouest. La terre, les vieilles pierres et même vos voisins sauront vous séduire. A
Fontainebleau, capitale de l'alpinisme en forêt, on a tourné les premiers westerns. A Marne-le-Vallée, l'on bâtit un royaume où le théâtre, le
cinéma, le cirque et le jazz battent le tempo de la ville nouvelle. A Pincevent, les archéologues touillent dans le passé de l'humanité et
mûrissent le projet d'un grand parc préhistorique. Au cœur de la Brie, les chercheurs d'or noir élèvent des derricks. <br>A Meaux, berceau du
protestantisme, les habitants illuminent vos nuits d'été d'un spectacle qui lait vibrer l'imposante cathédrale et la cour du vieux chapitre...
<br>Avec le Guide vous allez marcher sur les pas de Bossuet, rencontrer Cavanna, écouter la musique de François Couperin et celle de
Django Reinhardt, retrouver la qualité de la lumière qu'ont tant aimée des peintres comme Cézanne et Sisley. Car cette région a su adopter
bien des artistes. Justement parce que la Seine- et-Marne n'a rien de sage ni de monotone. Parce que les rivières y tont chanter les plaines et
parce que les plaines y accueillent les forêts. Parce que la brume s'y marie au soleil et que le soleil s'y faufile dans la pluie. <br>Voici donc
l'occasion de mieux connaître ce pays-mosaïque, de mieux l'aimer, de mieux y vivre. Partez à pied sur les sentiers de grande randonnée = le
Guide ouvre la marche. Parcourez en voiture la route Thibaud de Champagne : le Guide vous accompagne. L'automne venu, cueillez des
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